
Hoštka
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.488591N, 14.335000E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 879 ha

Počet obyvatel: 1 753 PSČ: 411 72

Adresa URL: www.hostka.cz

Památky a zajímavosti Hoštka
Mezi nejcenější pamětihodnosti patří kostel Svatého Otmara - chrám zasvěcený sv.Otmarovi, který je
patronem města. Je nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu nemovitých kulturních
památek.  Kostel je dominantní stavbou v centru města. Kaple Nanebevzetí Panny Marie - stojí na levém
břehu Obrtky za můstkem spojující hošteckou a kochovickou část obce. V jeho těsné blízkosti vede
silnice II.třídy. Kostel byl vystavěn na místě starší kaple z 15.století, která patřila k městskému
špitálu. Kostel Svatého Jiří - je kulturní památnou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních
památek. Kostel je původně románskou sakrální stavbou. Patří mezi nejstarší a nejcenější stavby
regionu. Sloup Nejsvětější trojice - další kulturní památka zapsaná v Ústředním seznamu kulturních
památek. Sloup připomíná velký požár v roce 1735.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2981/hostka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:23:22


